

Mpr nr. A011015 - - Dato : 18610699  
Forfatter: Richter, Lauritz overopsynsmand  
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansættelse af overopsynsmand. Ansættelsesbrev til Lauritz Richter.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-015-3.pdf>

SE NEDENFOR

N<sup>o</sup> 39

S. 9<sup>th</sup>

Høret: Overlæge Selmer

J fulgte Deres ordske Le. Guds gjævelse i Aarhærens  
Kjæftskidende at det som p. T. bleve en Post at  
besætte som Overlæge og med d. Mandlige Patienter  
med Guldenhjelpen, Skulter for Vindsejge med Aarhærens.

Jig selv er 36 Aar gammel tillader mig at bedes  
at ansøge den ledige Post som Overlæge og  
skal jeg med indforholden Skid; alle Maader sig at  
være alle de L. forudsat det som jeg kunde gøre at  
Lægen er i betragtning med besættelsen af samme

Greenland D. 5 Juni 1861

ad 107/1861

underdørigt

B. G. Mørk  
Dover



Følgende Betydning af Hørens Rasmus Sørensen Brev  
i Grenaa naar jeg færd omvækket sammandt med Landfogden af-  
lyste, at jeg i en Brev af Ordet for mere mig betydnings  
som en ædel, personlig, færdig og ædel Mand, ydmyk  
og ædel i alle sin Dæd og al sin Gjerning, og derfor færdig  
og ædel som, som jeg især naar Ordet med yde det Brev  
for at se færd som til den Ordførelse, som følger.

Grenaa d. 9. Juni 1861

Dantzer  
Fogden  
for Grenaa og Samme: Løns  
Kontoret

Til Brevkøberne for færd og færd for  
Dantzer og Sørensen.

Det jeg med Gnsfeld til mandagen Anbefalingen  
 i Offentl. tilladde mig at aabne om den Indsig.  
 Annossjonnens Post med Tindstjennestellen  
 med Oerhuus, ginnu jeg mig den Torsd at sende  
 Gns Profosjons Dyrskjenned god, at jeg den ind  
 no 33 Det ginnu og tidlynn gæstisk Landmand, no  
 mande til at angende mange Tolt af Tansfundets for  
 stjellige Kløster, smilket jeg antagne no af noyde Løstid  
 mig for den Mand, den skal beholde den Post, jeg til  
 lade mig at antage. - At jeg antagne at bestode for  
 til at opfyldt de Tordninge, den, sin Annossjonnens  
 med Tindstjennestellen, mit blinde stillet til mig no  
 no Tilsølyp. - Jeg tilladde mig sende at bud  
 dene Kallvarnede om at noer erude min Kløst  
 mig om den Indsig Annossjonnens og lade minde  
 god budde Manden noer anbefale til Gns Profos  
 sjons ginnu Lønnangend. -

at Kjøbenhavn den 16te Juni 1861. Allunderboiligst.

Kallvarnede

J. Langvad

Gns Profosjon Lønn

Adresse: Vesterbrogade No 11-3 Løst

at D. Annossjonnens og Tindstjennestellen for Tindstjennestellen

Höherchawen Sam 7. Juni 1861

Groß Helmer!

Hay Jas i' Gas f'orant un Au-  
bafalmig hi' die f'or un' Thon, I  
und Konu Peter Langvad, der f'ogar  
und Gladef f'aced An' abf'ogeb-  
muid mad. Lit. Godeftal. Giebig,  
hau f'orant un' und yph'ologer  
at f'ur'ebon die' a'ed, at f'aw  
u' at Mammefen, f'and die  
Loo' n'ow h'act un'ed, ay f'ew  
gouf'ar mit' aguar f'ig un'owen  
al'um' id'ig, g'at f'or die' un'ab'ig.  
Gue'af'ar. u' die' togar un'ig w'elke  
id'ig at yag un'ed M' f'orant  
h'ack die' a'ed, f'ind M' f'ur'eb' w'elke  
die' f'aled, at un'owen f'aw f'aw

amila ju: Grobenthaerel Non  
Jat fawer a'urfach ane Puddryt Gd.  
Jat ay fawer d'ed madaw a'urind  
Lig Pautala: Spow comade a'ur  
at med Pannifwiedwiny, D'ofow  
magaw fow d'ig Kortgawand fa-  
hant f'uld d'urfes anbragt jaa  
at d'ad, juas d'ed h'afant i' en.  
Juas g'entawand wil faas d'at  
godt. Med m'andig gifen

Dei fuzen

Adm'ant

L'ivogaden No 40





Udskrift.

N. 1.

Udvalgte Bøger af den store Peter Christian Langvad  
om at undvære sig mod Fekleming, om Færdens Gavn  
Mænd og Bønder som mannt i den tid jeg var hjindt  
saw; som tilladde mig mig sware at bemærke;  
at jeg var hjindt fra Langvad, siden 1844 saw  
nu dengang som alder jeg Høgholt med Højring  
og som den drøftede sene af Agentoffgarden  
med Bønder; som jeg saa med mig den hjindt indfal  
den stor Mikkelsskjold og Dindsskjold; men indfaldig  
Den skendige den i den sidste Bøgerne, uden som  
til at se den drøftede sene, som end alt gik helt  
som jeg mindt; Grunden var nemlig den, at  
den kapital skildes omsettes i Gælden, som ikke  
var til at opvære til den samme Bønder, den  
næste omværende som Langvad sig nu tid med at  
sætte med samstjellige Landværdierne o. s. v. til  
saw som den den Lystige af nu som Gælden  
Glede til Wang befærdede Afbyggerne. —  
Udvalgte den tid jeg var hjindt fra Langvad saw  
og alder som endt med alt godt om som, og den  
nu mig drøftede nu stor Fornemmelighed som at flumme sig.  
Den hjindt skal til som at hente i Høgholt den almindelige  
gode Mening om som, end som at indvænne som. —  
Broerhottens Skole den 26. Januar 1860 C. Bentzen  
Proprietær

N<sup>o</sup> 2.

Fra P. Laryvad saa jeg kjendt i nu lang tids  
af den, i smilende lid, jeg med gleden saa jeres  
beskrivelse, at jeg nu nu indsigtsfuld, viden og den  
jens landmand, og endnu nu myndt jeres beskrivelse  
med det saa saa forbeholdt sig. -  
Ikke saa besvarende nu jeg nu forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
den besvarende. -

Horsgerne p. Aalborg d 1<sup>te</sup> Februar 1860.

Steenstrup.  
Proprietær.

N<sup>o</sup> 3

Fra P. Laryvad saa emsadt jeg saa, at med den sig  
at Medindhold, smilende jeg ogsaa med forbeholdt, den jeg  
med forbeholdt forbeholdt forbeholdt, at jeg smilende forbeholdt  
sin forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
til nu forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
at forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
indholdet forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
saa at den til min forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
nu Gaard saa mig sin forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
300 forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
saa den forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
endnu forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
Bogholdet forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
vad forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
backfærdigt. - Det jeg med fuld forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
at forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
jeg saa den min forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt  
de forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt forbeholdt - Wany p. Aalborg d 8<sup>te</sup> Februar 1860

J. Olesen  
Ejendoms

N<sup>o</sup> 4

Adopt jeg efter Anmodning af h<sup>er</sup>rens Læge ved Sæmmer  
Kirkhundens min Mening om hans Læse og Sæ.  
fold, men jeg savnede ham, at jeg i ungdoms  
saw spænt i min Læsehundskab til for, og at det  
h<sup>er</sup>rens nu i de 2<sup>te</sup> sidste Aar, at jeg grundig nu kan  
nu i præsentlig Anværelse med hans, som min  
eftersat for samme Aar hans tilsvarede Besværelse  
pis af nu for i hovedens beliggende Sæmmer  
Westergaard i Nørhals, som h<sup>er</sup>rens for God  
min Gleeup til Wang. Læge ved Læge. med  
Bambals reber nu min med almindelig græde  
Sæmmer sin Læse, spænde min med hans  
Læse af beværelse Sæmmer min med hans  
nu den Dygtig, Sæmmer og Wierhals, st  
sæmmer hans ældre Læsehundens epine for  
sæmmer sig Wierhals. her beværelse min  
min med hans til at beværelse min og min  
h<sup>er</sup>rens. - Det nu mig h<sup>er</sup>rens at jeg og min  
h<sup>er</sup>rens til hans min med hans h<sup>er</sup>rens  
nu den almindelig gods Mening, at her Læge  
ved beværelse h<sup>er</sup>rens at beværelse min  
min til at min h<sup>er</sup>rens i nu den Læse  
min med den, den min hans h<sup>er</sup>rens  
den h<sup>er</sup>rens for min med hans Læse  
min med hans. -  
Nørhalsgaard pr. Aalborg d. 10 Febr. 1860  
Thorvald  
Proprietær



et godt Ansigt, der nu der Grund til at fore-  
taget at ut forudt ikke vil indhænge.

Frederiksborg d. 28. Januar 1860.

Høberg  
Land og Skov  
Kontor.

N<sup>o</sup> 6.

Sammenkommet for at se på, hvor alt uddes.  
et par tilfældige stillende Arbejdere af den  
sindstædte færdige Mand, at min færdige  
hvis han bliver nu ligesom det. dog i det  
Midnatsløbet jeg finder mig forsløbet til at give for  
Langevold, hvis nu for mig ender at hjælpe, at den  
Lone og Skovet for som udført sig nu for  
mange andre Præmier, som for som tidlig  
Stigning af som snart som; i som den af  
Styret mistede sig foruden, og derved det færdige  
nu ransomme Mand, uden Lige Lige  
til Høberg, der siges 10 Mars! for  
Langevold for foruden bestemt en Præmie, der  
brødt sig for til som den Skovet, ligesom  
Lone Mønstret, og det Skovet den  
en udført.

Lybøl d. 24. Februar 1860.

Føniksen  
Ladning.

Für Günstigen Ansehens Freund  
und  
Hochachtungsvoll  
H. C. F. Juni 1861.

P. Meyer

Børstegavde er født; Jhuarilöv Logwi Sellen  
 den 1/2 Februar 1834. Siden Tid for jeg Lær Spielmand-  
 professoren og tjant saa flaar Nær omsonst  
 mand end min Børnemaalbog jeg sat i det Mit-  
 lings, som udlagte Børnemaalbog indvi sig og føit  
 mig til min Dødsfald tilfødsel. Det jeg endvidere  
 vil lægges en Ordre for min anseende for den  
 Forfatteren Walthers saa Wilhelmborg, tillad mig  
 indendigt at ansige om at forindat den end liden  
 flade som Ansættelsen end Børnspjægeren.

Wilhelmborg den 6 Juni 1861

Med usagen forelyste Tiedtelleren

Børnemaalbogen er mig, navnlig af fr. Walthers  
 fortalte rofante Ordre for mig, kaldende for  
 at isednavigt kvalitetslige Manuskr., der  
 stude end forberudelig Møisagings af Sam-

den 10/1861

nålligst beviljad yafin suad det andra  
krossen som, svarpar jag ikke kagar i  
Bekantning jagalade at aukopala  
jag kan den upfärdt Aupaktalsig

Stockholm den 6 Juni 1861.

Wernman

Bravdet og Repetition



